
 1 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. 2024  

Evidováno v právním oddělení FTN pod č. 23020039 

 

Uzavřená podle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Objednatel:   Fakultní Thomayerova nemocnice 

se sídlem:  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

zastoupená:   Ing. Jan Halíř – náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz  

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 1043 

IČ:    00064190 

DIČ:    CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

   

 

 (dále jen Objednatel) 

a 

 

Zhotovitel:             CERTEX spol. s.r.o. 

se sídlem:        Sopotská 614 

         181 00 Praha 8 

zastoupená:        Milanem Linhartem, jednatelem společnosti 

                                

IČO:                       47125012 

DIČ:                       CZ 47125012 

Bankovní spojení: XXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12983 

 

(dále jen Zhotovitel) 

 

Uzavírají tento dodatek: 

 

 

 

Čl. 1. Předmět smlouvy 

 

Dodatkem č. 6 se doplňuje – Zhotovitel bude v objektech Fakultní Thomayerovy nemocnice 

provádět roční kontroly provozuschopnosti, půlroční zkoušky činnosti a měsíční kontroly 

akustických a optických funkcí ústředen EPS LITES (elektrické požární systémy) včetně 

následných oprav dle přílohy č.1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 v rozsahu 

původní smlouvy č. 2024 a ceníku přílohy z roku 2001. 

 

 

 

 

Čl. 2. Cena 

 



 2 

Cena rozšířeného předmětu plnění dle tohoto dodatku č. 6. se stanovuje za provádění  

ročních kontrol provozuschopnosti EPS LITES v částce 253.870 Kč bez DPH, půlročních 

zkoušek činnosti a měsíčních kontrol akustických a optických funkcí ústředen EPS LITES 

v částce 126.935 Kč bez DPH. 

Rozpis zařízení a cen dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č.6. 

Celková roční cena za kontroly a zkoušky činí 380.805 Kč bez DPH 

 

Ostatní práce a opravy budou zhotovitelem účtovány objednateli na základě ukončených prací a 

oprav a předaného záznamu o provedení prací na základě cenové nabídky, ceníku zhotovitele 

nebo objednávky. 

 

Cena díla může být změněna pouze v těchto případech: 

1. pokud dojde na základě požadavku objednatele ke změně předmětu plnění smlouvy 

2. dojde-li před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám 

jiných daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu díla 

  

Čl. 3. Splatnost 

 

Dle smlouvy o dílo č. 2024 článek 7 se mění doba splatnosti: Splatnost faktury je 60 dnů + 60 

kalendářních dnů bez penalizace po splatnosti faktury. Zhotovitel uvede na daňovém dokladu 

příslušný Číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA a odpovídá za posouzení tohoto plnění 

z hlediska § 92a a uvedení náležitostí ve smyslu § 29 odst. (2), písm. c) zák. č. 235/2004 Sb.  

Pokud nedodržením či porušením těchto podmínek vznikne objednateli škoda, zavazuje se 

zhotovitel tuto škodu objednateli nahradit. 

 

Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u zhotovitele zveřejněna informace, že 

je nespolehlivým plátcem dle §106a odst. 6, zák. č. 253/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 

v platném znění (dále jen „ZDPH“), zhotovitel strpí bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí 

odvedení daně objednateli a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s 

§ 109 odst. 3 ZDPH provedena za zhotovitele jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Zhotovitel je 

povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu z toho důvodu vznikla.     

 

 Čl. 3. Ostatní ujednání 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2024 uzavřené dne 12. 3. 2001 zůstávají v platnosti beze 

změn. 

 

 Čl. 4. Závěrečná ustanovení 

 

Dodatek č. 6 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Dodatek č. 6 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

 

Příloha č.1 – Seznam zařízení EPS (elektrické požární systémy) ve FTN  

 

 

V Praze dne:  18.12.2023                                                         V Praze dne: 
Objednatel                                                               Zhotovitel 
 

________________________________                  ______________________________ 

Ing. Jan Halíř          Milan Linhart 
náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz  CERTEX spol. s r.o. jednatel společnosti 


